17-02-2024 14:37:52

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

MATRÍCULA: 166.685-8 2º TEN PM PAULO DALLA BERNARDINA BROCCO
MATRÍCULA: 117.937-3 2º SGT PM ZOMALDO DORNELAS MOTA
MATRÍCULA: 149.464-0 2º SGT PM JAMIL COSTA SILVA
MATRÍCULA: 126.941-4 3º SGT PM CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA
MATRÍCULA: 129.719-1 CB PM DENISMAR MONTEIRO CORDEIRO
MATRÍCULA: 129.931-2 CB PM ADENICIO PAULO DOS SANTOS
MATRÍCULA: 159.934-9 CB PM JOSENY ALMEIDA DIAS
MATRÍCULA: 141.240-2 CB PM RONALDO COSTA
MATRÍCULA: 149.384-0 CB PM ARIZAN CASSIO SOUZA COSTA
MATRÍCULA: 130.200-9 CB PM HERON ALVES OLIVEIRA
MATRÍCULA: 131.006-9 CB PM JEOVANI HELENO DA SILVA
MATRÍCULA: 148.990-5 CB PM WENDEL ROSA AIRES
MATRÍCULA: 133.765-8 CB PM SAMUEL DIAS MARCELINO
MATRÍCULA: 133.927-4 CB PM MARCOS LEONARDO DOS SANTOS
MATRÍCULA: 131.361-8 CB PM ALESSANDRO MARTINS ARRUDA
MATRÍCULA: 146.264-7 CB PM MAURICIO ALVES DA COSTA
MATRÍCULA: 170.177-0 SD 1ª CL PM MARCOS PAULO VITOR DOS SANTOS
MATRÍCULA: 169.984-0 SD 1ª CL PM RUITER SILVA CARDOSO DA COSTA
MATRÍCULA: 170.001-2 SD 1ª CL PM JULIO CESAR RIBEIRO DA SILVA
MATRÍCULA: 171.475-7 SD 1ª CL PM LUAN AGOSTINI
Os referidos militares aturam efetivamente em uma ocorrência de tráfico ilícito de drogas, no dia 08 de maio

de 2020, por volta das 17h55min, no bairro Shopping Park, onde foram presos três autores e apreendidos os seguintes
veículos e materiais:

 533 Barras de maconha
 04 Envolucros de maconha
 06 Balanças de precisão
 02 Celulares
 01 Facas
 Recipiente contendo raxixe
 01 Baú de motocicleta usado para mercancia
 02 motos
 01 carro
 03 Cadernos contendo anotações
 80000 reais (oitenta mil reais)
Os referidos militares são dignos e merecedores de uma Moção de Aplausos, uma vez que retiraram das ruas

uma grande quantidade de drogas.

MOÇÃO DE APLAUSO À POLICIAIS MILITARES

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-05-2020

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 30558/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA SENADOR SALGADO FILHO, 570, APTO 101, TABAJARAS, 38.400-236, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO SGT EDNALDO

- IMAGENS -

17-02-2024 14:37:52

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 14 de maio de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

SGT EDNALDO

Nome Quantidade

SGT EDNALDO 1

1Total